
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2016 г, № 64

г. Махачкала

Об утверяздении представительского

(имиджевого) знака «Бренд «Дагестан»

Республики Дагестан

В целях создания привлекательного образа Республики Дагестан как

одного из перспективных и активно развивающихся субъектов Российской

Федерации, повышения инвестиционной привлекательности, поддержки

инициатив и усиления мотивации производителей Республики Дагестан к

повышению качества и конкурентоспособности выпускаемой продукции в

интересах потребителей, продвижения на региональный и российский рынки

конкурентоспособной и качественной продукции, произведенной на

территории Республики Дагестан, Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый представительский (имиджевый) знак «Бренд

«Дагестан» Республики Дагестан и его описание.

2. Министерству промышленности и торговли Республики Дагестан

разработать и внести в установленном порядке в Правительство Республики

Дагестан проект постановления Правительства Республики Дагестан о порядке

использования представительского (имиджевого) знака «Бренд «Дагестан»

Республики Дагестан.

3. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления

возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Г.И. Идрисова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

бУ\тЕ/г&с>-

олняющий обязанности

еля Правительства

лики Дагестан А. Карибов



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 марта 2016 г. № 64

Представительский (имиджевый)

знак «Бренд «Дагестан» Республики Дагестан

г -• \

3 *• - 'ав^®о.
• в^ О

« «
а а

« о

а А

D Р
О

^je«"

Фагестан.



УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 марта 2016 г. № 64

ОПИСАНИЕ

представительского (имиджевого) знака «Бренд «Дагестан»

Республики Дагестан

Представительский (имиджевый) знак «Бренд «Дагестан» Республики

Дагестан (далее - Знак) включает в себя графическое начертание и текстовую

часть.

Знак представляет собой помещенное на белом поле изображение

крепостной башни с открытыми воротами, разделенное визуально по вертикали

на две равные части, левая сторона которого бежевого цвета, а правая -
коричневого. Над ним помещено изображение окаймленного двойным

орнаментом солнца, разделенное визуально по вертикали на две равные части,

левая сторона которого золотистого цвета, а правая - оранжевого. У основания

башни помещено изображение морских волн, разделенное визуально по

вертикали на две равные части, левая сторона которого голубого цвета, а правая

- синего. За башней помещено изображение гор с вершинами белого цвета,

разделенное визуально по вертикали на две равные части, левая сторона

которого - светло-зеленого цвета, а правая - темно-зеленого. В нижней части

Знака помещена надпись «Дагестан», выполненная буквами черного цвета.

УПРАВЛЕНИР
ДЕ/70ПР0ИЭв


